[image: image1.png]PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PORTARIA Nº 254/2020
Determina a abertura de Processo Licitatório, na modalidade de Leilão Público, para a Alienação de Bens Inservíveis ao Município de Chapada.
O Prefeito Municipal de Chapada, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das suas atribuições legais, nos termos da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações, e a Lei Orgânica Municipal, Determina, que a Presidente da Comissão de Licitações e Equipe de Apoio, designados pela Portaria Nº 092/2020, tomem as providências cabíveis para a abertura de Processo Licitatório, modalidade Leilão Público, para Alienação dos seguintes Bens Inservíveis ao Município de Chapada:

	ITEM
	DESCRIÇÃO
	LANCE MÍNIMO

	01
	I -
TRAÇÃO/CAMINHÃO TRATOR – Marca: VOLVO – Modelo N10 INTERCOOLER II – Ano/Modelo 1988/1989, Cor: Branca, Placa IHK-4210, Chassi 9BVN0A4A0KE619485, Odômetro: 613.455 KM, Combustível: DIESEL;
	R$ 15.000 (quinze mil reais)

	02
	II -
Automóvel UNO MILLE FIRE FLEX – Marca: FIAT – Ano/modelo 2005/2006, Cor: Branca, Placa DNL-2364, Chassi 9BD15822764699527, Odômetro: 240.131 KM, Combustível: ALCOOL/GASOLINA;
	R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais)

	03
	IV -
Automóvel CLASSIC – Marca: CHEVROLET – Ano/modelo 2009/2010, Cor: Preta, Placa IQC-8184, Chassi 9BGSA1910AB154324, Odômetro: 381.430 KM, Combustível: ALCOOL/GASOLINA;
	R$ 4.250,00 (quatro mil, duzentos e cinquenta reais)

	04
	VII -
CARGA/CAMINHONETE/CARROCERIA ABERTA – Marca: GM – Modelo MONTANA CONQUEST – Ano/Modelo 2007/2008, Cor: Branca, Placa IOB-2047, Chassi 9BGXL80808B148777, Odômetro: 224.063 KM, Combustível: ALCOOL/GASOLINA;
	R$ 5.000,00 (cinco mil reais)

	05
	XII -
Automóvel CLASSIC LS – Marca: CHEVROLET – Ano/modelo 2010/2011, Cor: Branca, Placa IRF-7719, Chassi 9BGSU19F0BB194089, Odômetro: 320.553 KM, Combustível: ALCOOL/GASOLINA;
	R$ 4.250,00 (quatro mil, duzentos e cinquenta reais)

                                          Após, seja encaminhado os autos à Procuradoria Geral do Município para emissão de parecer nos termos do parágrafo único do art. 38, da Lei 8.666/93.
Gabinete do Prefeito Municipal de Chapada RS, em 08 de junho de 2020.
  Registre-se e Publique-se                                            Carlos Alzenir Catto

        Data      Supra                                                           Prefeito Municipal

        Gustavo Sturmer
Secretário da Administração
[image: image2.jpg]www.chapada.rs.gov.br Rua Padre Anchieta, 90 Fone/Fax: (54) 3333-1166
E-mail: prefeitura@chapada.rs.gov.br Cep: 99530-000 - Chapada/RS